INDICAÇÃO Nº 011/2024

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM VIABILIZADAS

URGENTEMENTE MELHORIAS NA PRAÇA DE ARAGUAYA,

COMPREENDENDO A TROCA DO TELHADO DO CORETO E A SUBSTITUIÇÃO

DA COBERTURA DO PERGOLADO, AMBOS, DE FATO NECESSITANDO DE

TAIS REPAROS.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção, tendo em vista que,
a comunidade, de fato, carece de tais benfeitorias, fazendo portanto, jus às mesmas.

Nesse contexto, considerando que, a localidade recebe muitos turistas visitando o
Distrito, o atendimento ao que segue será de grande relevância.

Posto isto, peço o empenho de V. Exª, no sentido de atender este pedido em caráter
de urgência.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

Dório Alfredo Braun
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003200300031003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 21/02/2024 08:26

Checksum: 287767FC1CED20915474C2AEB078597E405F9448BE33C14FD1DC0150239E7F8F